АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2016 № 132
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района от 21.05.2015 №95 «Об

утверждении Перечня муниципальных

услуг, оказываемых Администрацией

Ивановского сельсовета Рыльского

района»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района от 21.05.2015 №95 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского

сельсовета Рыльского района»:

Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией

Ивановского сельсовета Рыльского района, изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

Е.Ю. Морозову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Врио Главы Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                              Е.Ю. Морозова

2

Утвержден

постановлением

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

от 21.05.2015 № 95

(в редакции постановления Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района от 27.05.2016 № 132)

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией

Ивановского сельсовета Рыльского района

1. Предоставление архивной информации по документам архивного фонда

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

2. Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации в соответствии с

установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения,

изменения, аннулирования адресов

3. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение

4. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на

территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района

Курской области»

7. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области

8. Предоставление информации из реестра муниципального имущества

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской

области»

9. Выдача заключения подтверждающего, что создаваемый или созданный

объект недвижимого имущества расположен в пределах границ земельного участка

10. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством

его деятельности

11. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к

определенной категории, переводу земель или земельных участков в составе таких земель

из одной категории в другую

12. Предоставление в собственность земельных участков садоводам,

огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим

объединениям

13. Согласование местоположения границ земельного участка органом местного

самоуправления

14. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для

индивидуального жилищного строительства

3

15. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для

строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов

16. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на

которых расположены здания, строения, сооружения

17. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного

участка

18. Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов

капитального строительства